АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dO  февраля 2020 года № i-OH

с. Кыра

О проведении районного творческого конкурса чтецов
«Войны священные страницы»

В целях возрождения традиции звучащего слова, выявление творческого
потенциала жителей района, поддержки творчески одаренных любителей
художественного чтения и выявление одаренных чтецов, а также в сохранении
и увековечении памяти о проявленном в годы Великой Отечественной войны
героизме и мужестве советских солдат, защищавших рубежи Родины, в
литературном творчестве, в соответствии со ст.26. Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Провести 25 апреля 2020 года районный творческий конкурс чтецов
«Войны священные страницы».

2. У твердить Положение по проведению районного творческого
конкурса чтецов «Войны священные страницы» (приложение № 1).

3. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете
расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном районе
«Кыринский район» в 2020-2022гг».

4. Главам сельских поселений оказать помощь в подвозе участников
конкурса.

5. Контроль за данным постановлением возложить на председателя
комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева